



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

THORSEN-TEKNIK A/S

SØNDERGÅRDEN 32, 9640 FARSØ

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. december 2023

Torben Lundgaard Thorsen

CVR-NR. 36 93 07 64

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thorsen-Teknik A/S Søndergården 32 9640 Farsø
	CVR-nr.: 36 93 07 64 Stiftet: 22. juni 2015 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Torben Lundgaard Thorsen Tine Vorre Thorsen Jesper Sund Kristensen
Direktion	Torben Lundgaard Thorsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Spar Nord Himmerlandsgade 70 9600 Aars

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af GPS autostyring til traktorer og andre landbrugsmaskiner, servicering heraf samt rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2021/22 udviser et resultat på 652 tkr. mod et resultat for regnskabsåret 2021/22 på 1.178 tkr. Egenkapitalen udgør 4.240 tkr. på balancedagen 30. september 2023.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt under de givne forudsætninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.980.897	6.692.957
Personaleomkostninger.....	1	-4.807.570	-4.993.563
Af- og nedskrivninger.....		-342.428	-295.858
DRIFTSRESULTAT		830.899	1.403.536
Andre finansielle indtægter.....		39.161	165.440
Andre finansielle omkostninger.....	2	-31.971	-56.088
RESULTAT FØR SKAT		838.089	1.512.888
Skat af årets resultat.....	3	-185.741	-335.015
ÅRETS RESULTAT		652.348	1.177.873
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		652.348	1.177.873
I ALT		652.348	1.177.873

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		111.850	111.850
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	111.850	111.850
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		862.700	1.071.725
Indretning af lejede lokaler.....		508.737	379.207
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.371.437	1.450.932
ANLÆGSAKTIVER.....		1.483.287	1.562.782
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.246.809	973.661
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.947.378	1.562.606
Varebeholdninger.....		3.194.187	2.536.267
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.288.945	1.901.305
Periodeafgrænsningsposter.....		88.301	158.197
Tilgodehavender.....		2.377.246	2.059.502
Likvide beholdninger.....		693.116	313.452
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.264.549	4.909.221
AKTIVER.....		7.747.836	6.472.003

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		87.480	87.480
Overført resultat.....		3.652.179	2.999.831
EGENKAPITAL.....		4.239.659	3.587.311
Hensættelse til udskudt skat.....		123.000	175.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		123.000	175.000
Skyldig selskabsskat.....		237.741	246.015
Anden gæld.....		103.309	99.816
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	341.050	345.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.489.232	892.287
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		635.101	903.105
Skyldig selskabsskat.....		246.015	0
Anden gæld.....		673.779	544.681
Periodeafgrænsningsposter.....		0	23.788
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.044.127	2.363.861
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.385.177	2.709.692
PASSIVER.....		7.747.836	6.472.003
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	87.480	2.999.831	3.587.311
Forslag til resultatdisponering.....			652.348	652.348
Egenkapital 30. september 2023.....	500.000	87.480	3.652.179	4.239.659

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	11	
Løn og gager.....	4.122.548	4.297.804	
Pensioner.....	507.587	549.057	
Andre omkostninger til social sikring.....	90.437	102.459	
Andre personaleomkostninger.....	86.998	44.243	
	4.807.570	4.993.563	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	28.321	8.546	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.650	47.542	
	31.971	56.088	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	237.741	246.015	
Regulering af udskudt skat.....	-52.000	89.000	
	185.741	335.015	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. oktober 2022.....		111.850	
Kostpris 30. september 2023.....		111.850	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		111.850	

Aktiverede udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter samt tiltag til fremme af selskabets markedspostion. Omkostningerne til udviklingsprojekterne er afholdt i 2021-2022 og forventes at bidrage positivt til virksomhedens fremtidige indtjening.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2022.....		1.692.638	469.191	
Tilgang.....		85.000	177.932	
Kostpris 30. september 2023.....		1.777.638	647.123	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....		620.912	89.984	
Årets afskrivninger		294.026	48.402	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....		914.938	138.386	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....		862.700	508.737	
 Langfristede gældsforpligtelser				 6
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt
Skyldig selskabsskat.....	483.756	246.015	0	246.015
Anden gæld.....	103.309	0	103.309	99.816
	587.065	246.015	103.309	345.831
 Eventualposter mv.				 7
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser				
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 155 tkr.				
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17-27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 270 tkr.				
Huslejeforpligtelser				
Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af erhvervslokaler. Lejeaftalen kan opsiges med 12 måneders varsel til en efterfølgende 1. januar, dog tidligst den 30. december 2030. Huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 2.784 tkr. pr. 30. september 2023.				
Øvrige kontraktlige forpligtelser				
Selskabet har indgået en aftale med koncernforbundet selskab, som ophører 30. september 2026. Forpligtelsen indtil 30. september 2026 kan opgøres til 900 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Torben Thorsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for bankmellemværende, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger.....	3.194.187
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.288.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	862.700
